
DODATEK Č. 3 
ke Smlouvě o dílo

uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
„SMLOUVA NA VYTVOŘENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE, VÝKON 

INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI A AUTORSKÉHO DOZORU“

číslo smlouvy objednatele: 2020001680
číslo smlouvy zhotovitele:
číslo veřejné zakázky: 19189

I. Smluvní strany 

1. Statutární město České Budějovice
se sídlem: nám. Přemysla Otakara II. 1/1,370 01 České Budějovice
IČO: 00244732
zastoupený: doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorkou města
bankovní spojení: účet č. 4209522/0800; vedený u: Česká spořitelna, a.s.
(„Objednatel14)

a

Atelier d’Architecture Chaix & Morel et Associés SA
se sídlem:       
IČO:     
DIČ:    
zapsána : v obchodním a podnikovém rejstříku vedeném Obchodním

soudem v Paříži, číslo zápisu 401 262 720
zastoupená: Dipl. Ing. Walter Grasmug, generální ředitel a člen správní rady
a
Christian Anton Pichler ZT GmbH
se sídlem: Lederergasse 23/9/103, 1080 Vídeň, Rakousko
číslo obch. rejstříku: 
DIČ: 
zapsána: v rakouském obchodním rejstříku pod číslem: FN422124x
zastoupená: Christian Anton Pichler, jednatel
a
Jan Proksa Architekt Dipl.-Ing. (OSVČ)
datum narození: 
číslo autorizace ČKA: 03868
se sídlem: Altmiitter  3/20, 1090 Vídeň, Rakousko
DIČ:   

II. Předmět dodatku

1



1. Smlouva o dílo uzavřena mezi smluvními stranami dne 24. 9. 2020 (smlouva o dílo nadále
v tomto dodatku označována jako „smlouva").

2. Dodatek má povahu závěrečného vyúčtování: ano ? ne E
Předmět dodatku spočívá ve změně:
předmětu díla (El

ceny díla E
doby plnění ?

Důvody změny závazku:
Na základě dodatečného požadavku objednatele na zajištění koordinace jednotlivých
projektových dokumentací, tj. projektové dokumentace pro provedení stavby (úpravy a
související revize této dokumentace) a výrobně technické dokumentace v oblasti střechy
velkého sálu a dále na změnu stropu nad chodbou č. 301 - osa 3-4/C-D, je nutné provést
změny a úpravy v projektové dokumentaci.
Rozsah změn, které jsou předmětem tohoto dodatku plně koresponduje s účelem veřejné
zakázky, nijak nenahrazuje předmět plnění ani nemění typ veřejné zakázky. Uvedené změny
nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nelze tudíž předpokládat, že by měly ani jen
hypotetický dopad na výsledek zadávacího řízení.

5. Změna závazku splňuje podmínky uvedené v:
§ 222 odst. 3 ZZVZ ?
§ 222 odst. 4 ZZVZ El
§ 222 odst. 5 ZZVZ ?
§ 222 odst. 6 ZZVZ ?
§ 222 odst. 7 ZZVZ ?
§ 222 odst. 10 ZZVZ ?

6. Vzhledem ke skutečnostem specifikovaným v odst. 4 shora a vzhledem k naplnění
zákonných i smluvních předpokladů uzavírají smluvní strany tento dodatek, jímž se mění
znění čl. 7 odst. 7.1. smlouvy.

Nově čl. 7 odst. 7.1. smlouvy zní:

7 CENA A PIATEBNÍ PODMÍNKY
7.1. Cena

Za zhotovení Projektové dokumentace, poskytování souvisejících inženýrských činností,
poskytování Služeb pro získání povolení a Autorského dozoru a za všechny ostatní
závazky Zhotovitele vyplývající z této Smlouvy a za služby poskytnuté v souvislosti s touto
Smlouvu, uhradí Objednatel Zhotoviteli celkovou maximální cenu ve výši 37.592.870,00
Kč bez DPH („Cena a to v následujícím členění:
Celková maximální Cena bez DPH: 37.592.870,00 Kč
Sazba DPH: 7.894.502,70 Kč
Celková maximální Cena včetně DPH: 45.487.372,70 Kč.

2

1. Smlouva o dílo uzavřena mezi smluvními stranami dne 24. 9. 2020 (smlouva o dílo nadále 
v tomto dodatku označována jako „smlouva").

2. Dodatek má povahu závěrečného vyúčtování: ano □ ne E
Předmět dodatku spočívá ve změně:

předmětu díla (El
ceny díla E
doby plnění □

Důvody změny závazku:
Na základě dodatečného požadavku objednatele na zajištění koordinace jednotlivých 
projektových dokumentací, tj. projektové dokumentace pro provedení stavby (úpravy a 
související revize této dokumentace) a výrobně technické dokumentace v oblasti střechy 
velkého sálu a dále na změnu stropu nad chodbou č. 301 - osa 3-4/C-D, je nutné provést 
změny a úpravy v projektové dokumentaci.
Rozsah změn, které jsou předmětem tohoto dodatku plně koresponduje s účelem veřejné 
zakázky, nijak nenahrazuje předmět plnění ani nemění typ veřejné zakázky. Uvedené změny 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nelze tudíž předpokládat, že by měly ani jen 
hypotetický dopad na výsledek zadávacího řízení.

5. Změna závazku splňuje podmínky uvedené v:
§ 222 odst. 3 ZZVZ □
§ 222 odst. 4 ZZVZ El 
§ 222 odst. 5 ZZVZ □
§ 222 odst. 6 ZZVZ □
§ 222 odst. 7 ZZVZ □
§ 222 odst. 10 ZZVZ □

6. Vzhledem ke skutečnostem specifikovaným v odst. 4 shora a vzhledem k naplnění 
zákonných i smluvních předpokladů uzavírají smluvní strany tento dodatek, jímž se mění 
znění čl. 7 odst. 7.1. smlouvy.

Nově čl. 7 odst. 7.1. smlouvy zní:

7 CENA A PIA TEBNÍ PODMÍNKY 
7.1. Cena

Za zhotovení Projektové dokumentace, poskytování souvisejících inženýrských činností, 
poskytování Služeb pro získání povolení a Autorského dozoru a za všechny ostatní 
závazky Zhotovitele vyplývající z této Smlouvy a za služby poskytnuté v souvislosti s touto 
Smlouvu, uhradí Objednatel Zhotoviteli celkovou maximální cenu ve výši 37.592.870,00 
Kč bez DPH („Cena a to v následujícím členění:
Celková maximální Cena bez DPH: 37.592.870,00 Kč
Sazba DPH: 7.894.502,70 Kč
Celková maximální Cena včetně DPH: 45.487.372,70 Kč.

2



(Dále uváděné ceny jsou vždy bez DPH.)
Cena se skládá z pevných částek, jejichž, přesný rozpis je uveden v Příloze c. 2 této
Smlouvy.
Cena zahrnuje veškeré výdaje, úhrady nebo náklady vzniklé Zhotoviteli v souvislosti
s touto Smlouvou, zejm. pak vypracováním Projektové dokumentace (včetně úprav
vyžadovaných Objednatelem, které jsou nezbytné pro řádné splnění této Smlouvy)
a poskytnutím Služeb pro získánípovolení a Autorského dozoru nebo jakékolijejich části.
Za účelem vyloučení pochybností se výslovně stanoví, že Zhotovitel nemá nárok na
úhradu jakýchkoli dalších výdajů, úhrad nebo nákladů vzniklých v souvislosti s
vypracováním Projektové dokumentace, poskytnutím Služeb pro získání povolení a
Autorského dozoru nebo při plnění kterýchkoli svých jiných závazků vyplývajících ze
Smlouvy. Veškeré výdaje, úhrady či náklady včetně zaměstnaneckých výhod, cestovních
nákladů, správních poplatků a jakýchkoli jiných druhů a kategoriínákladů, jsou zahrnuty
v Ceně. V Ceně však nejsou zahrnuty připojovací poplatky správcům sítí, které
Objednatel uhradípřímo správcům sítí.
K Ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené příslušnými právními
předpisy.

7. Pro účely zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů (v tomto dodatku označován též jako ,,ZZVZ“), uvádějí smluvní strany shrnutí
změn zejména ve vazbě na ustanovení § 222 ZZVZ. Smluvní strany shodně konstatují, že
toto shrnutí má pouze informační charakter.

Název Cena bez DPH
Smlouva o dílo 36.295.850,00 Kč
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 700.500,00 Kč
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 254.020,00 Kč
Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo 342.500,00 Kč
změna dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ
(rozšíření původní ceny) 342.500,00 Kč
Celková cena, včetně změn dle dodatků 37.592.870,00 Kč

III. Závěrečná ustanovení
1. Tímto dodatkem nejsou dotčena ostatní ustanovení smlouvy.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tento

dodatek nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ledaže smlouva nepodléhá
zveřejnění v registru smluv, v takovém případě dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu
oběma smluvními stranami.

3. Tento dodatek jc vyhotoven v šesti (6) originálních provedeních, z nichž tři (3) stejnopisy
obdrží zhotovitel a tři (3) stejnopisy obdrží objednatel.

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

3

(Dále uváděné ceny jsou vždy bez DPH.)
Cena se skládá z pevných částek, jejichž, přesný rozpis je uveden v Příloze c. 2 této 
Smlouvy.
Cena zahrnuje veškeré výdaje, úhrady nebo náklady vzniklé Zhotoviteli v souvislosti 
s touto Smlouvou, zejm. pak vypracováním Projektové dokumentace (včetně úprav 
vyžadovaných Objednatelem, které jsou nezbytné pro řádné splnění této Smlouvy) 
a poskytnutím Služeb pro získání povolení a Autorského dozoru nebo jakékoli jejich části. 
Za účelem vyloučení pochybností se výslovně stanoví, že Zhotovitel nemá nárok na 
úhradu jakýchkoli dalších výdajů, úhrad nebo nákladů vzniklých v souvislosti s 
vypracováním Projektové dokumentace, poskytnutím Služeb pro získání povolení a 
Autorského dozoru nebo při plnění kterýchkoli svých jiných závazků vyplývajících ze 
Smlouvy. Veškeré výdaje, úhrady či náklady včetně zaměstnaneckých výhod, cestovních 
nákladů, správních poplatků a jakýchkoli jiných druhů a kategorií nákladů, jsou zahrnuty 
v Ceně. V Ceně však nejsou zahrnuty připojovací poplatky správcům sítí, které 
Objednatel uhradí přímo správcům sítí.
K Ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené příslušnými právními 
předpisy.

7. Pro účely zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (v tomto dodatku označován též jako ,,ZZVZ“), uvádějí smluvní strany shrnutí 
změn zejména ve vazbě na ustanovení § 222 ZZVZ. Smluvní strany shodně konstatují, že 
toto shrnutí má pouze informační charakter.

Název Cena bez DPH
Smlouva o dílo 36.295.850,00 Kč
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 700.500,00 Kč
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 254.020,00 Kč
Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo 342.500,00 Kč
změna dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ 
(rozšíření původní ceny) 342.500,00 Kč

Celková cena, včetně změn dle dodatků 37.592.870,00 Kč

III. Závěrečná ustanovení
1. Tímto dodatkem nejsou dotčena ostatní ustanovení smlouvy.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tento 

dodatek nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ledaže smlouva nepodléhá 
zveřejnění v registru smluv, v takovém případě dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu 
oběma smluvními stranami.

3. Tento dodatek jc vyhotoven v šesti (6) originálních provedeních, z nichž tři (3) stejnopisy 
obdrží zhotovitel a tři (3) stejnopisy obdrží objednatel.

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

3



5. Uzavření tohoto dodatku bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schváleno usnesením Rady města České Budějovice 
ze dne 4. 3. 2024, č. 345/2024.

Za objednatele 

V Českých Budějovicích dne

Doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová,
primátorka města
statutární město České Budějovice

Za zhotovitele 

V......ř/^\£....dne 4T ol

Architecte DTUG Dipl. Ing. Walter 
Grasmug
(Chaix & Morel et Associés SA)

Architekt Dipl. Ing. Jan Proksa

4


